О привлечении займа Японского Банка Международного Сотрудничества для
финансирования проекта реконструкции дорожной сети в Западном Казахстане

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 ноября 2000 года N 1760
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Осуществить в установленном законодательством порядке правительственное
заимствование путем привлечения займа Японского Банка Международного
Сотрудничества (далее - Кредитор) в форме заключения соглашения (договора) о займе
на сумму не более 16 539 000 000 (шестнадцать миллиардов пятьсот тридцать девять
миллионов) японских иен для финансирования реконструкции дорожной сети в
З а п а д н о м  К а з а х с т а н е  ( д а л е е  -  п р о е к т ) .
      2. Уполномочить Кабдрахманова Тлеухана Самархановича - Чрезвычайного и
Полномочного Посла Республики Казахстан в Японии - заключить от имени
Правительства Республики Казахстан соглашение о займе с Кредитором.
      3. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      совместно с Министерством транспорта и коммуникаций Республики Казахстан и
Министерством экономики Республики Казахстан провести переговоры с Кредитором
п о  в о п р о с а м  ф и н а н с и р о в а н и я  п р о е к т а ;
      обеспечить обслуживание и погашение привлекаемого займа за счет средств,
предусмотренных в Законе Республики Казахстан о республиканском бюджете на
с о о т в е т с т в у ю щ и й  г о д .
      4. Министерству экономики Республики Казахстан провести экономическую
экспертизу проекта и представить соответствующее заключение в Министерство
ф и н а н с о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      5. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

обеспечить целевое и эффективное использование средств привлекаемого займа.
     6. Министерству юстиции Республики Казахстан после заключения
соглашения о займе оформить соответствующее юридическое заключение (Legal
орiniоn).
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Утембаева Е.А.
     8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Склярова И.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан